§ 6º A SPE de que trata o § 4º deverá ser uma subsidiária integral ou en7dade coligada, desde que a composição acionária seja a
mesma da concessionária, com patrimônio apartado, destinado exclusivamente a explorar o objeto da autorização.

Art. 39. Cons7tui infração sujeita à penalidade de multa, de até R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), a não apresentação da
documentação a que se refere o art. 39 desta Resolução, a apresentação em desacordo com as exigências ou a não assinatura do
contrato de adesão, nos termos e prazos previstos, por parte da concessionária que tenha manifestado seu direito de preferência nos

[...]

as exigências ou a recusa em assinar o contrato de autorização implicará decadência do direito à contratação e execução da garantia da
proposta, quando prevista, resguardado o direito ao contraditório e à ampla defesa.

§ 1º Cons7tui infração sujeita à penalidade de multa, de até R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), a não apresentação da
documentação a que se refere o caput, a apresentação em desacordo com as exigências ou a não assinatura do contrato de
autorização, nos termos e prazos previstos, por parte da concessionária que tenha manifestado seu direito de preferência, nos termos